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A nemzetiségi képviselők az 
országgyűlésen.

Zombor, 1506. márczius 3.

A képviselőház egyik legújabb párt
járól, a szövetkezett nemzetiségi kép
viselők pártja éleiéből eddig meglehe
tősen kevés jutod nyilvánosságra. A 
nemzetiségi párt működése első idejének 
nevezetesebb mozzanatairól aradi ro
mán forrásból a következő informácziót 
kaptuk:

Immár kétségtelen, hogy az akilivi- 
lás programmján megalakult nemzetiségi 
képviszelők intenzivebb és a nemzeti
ségi kérdések keretén kivíil eső dolgok
ban is jelentősebb működési fognak 
kifejteni, mini régi román és a régi lót 
képviselők. Erre mulat, hogy a nem
zetiségi képviselők részt akarnak venni a 
képviselőház bizottságainak működésé
ben, a melyekben előreláthatóan helyet 
is kapnak. A szövetkezett ellenzék, a 
mely különben a legnagybb előzékeny
séggel viseltetik a nemzetiségi képvise
lők iránt, a leghatározottabban kijelen
tene, hogy egyes bizottságokban egy-egy 
helyet tart fenn a nemzetiségi párlnak. 
Volt valami külső hatása is ennek az 
igéidnek, még pedig az elnökválasztás
nál. Az elnökválasztásnál tudvalévőén 
kilencz fehér szavazó-lap adalolt le. 
Ezek a nemzetiségi képviselők »zava- 
zólapjai voltak, a kiket ugyan semmi 
ellenszenv sem választ el Justh Gyula 
személyétől, sőt mint a Ház többi ellen
zéki pártjai, ők is örömmel látják Justhot 
az elnöki széken, de miután semmi kö
zösség nem fűzte őket össze, demon
strálták ezzel semlegességüket. Az elnök
választás és az alelnökök megválasztása 
közölt történt, hogy a néppárt és a 
diszidensek egyes tagjai a nemzetiségi 
képviselőkkel beszédbe elegyedvén, ki
látásba helyezték nekik a bizottságokban 
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való képviseletet. Ez arra inditolla a 
nemzetiségi képviselőkéi, hogy az alel- 
nökválaszl ásnál már az ellenzék jelölt
jeire szavazzanak.

A nemzetiségi-pártnak állandó klub
helyisége még nincs. A párlnak liz (és 
nem tizenegy) lagja van, nyolcz román, 
egy szerb és egy lói. A párlérlekezlelek 
hivatalos nyelve a magyar.

A páll programmja még nincs meg
állapítva. Ez későbbi tanácskozások 
hivatása lesz. Annyi valószínű, hogy a 
régi román nemzetiségi programból el 
fogják ejleni Erdély önállóságának kér
dését s remélik, hogy ezzel a magyar 
dárlok előli is kedvezőbb színben fog
nak állani. A párt tagjai sokban lógnak 
törekedni arra, hogy az eddig táplált 
dalvélemények, mintha a nemzetiségiek 
Romániával akár politika, akár kultu
rális összeköttetést tartanak fenn, tel
jesen eloszlassanak. A párt egy tekin
télyes lagja igy nyilatkozott:

— Ha valaki ilyet próbálna, én 
lennék az első, aki tiltakoznék ellene.

A párlnak miután maga a programén 
még nincs megállapilva, az aktuális 
politikai kérdésekben nem foglalhatott 
állást. így bizonytalan még a nemzeti
ségiek álláspontján mostani krízis egyik 
ütköző pontja az önálló vámterület dol
gában. A nemzetiségi képviselők e te
kintetben ugv fogják föl kiválásukat és 
helyzetüket, hogy ők egy legnagyobbrészt 
kisgazdákból és földmivelőkből álló nép
osztály képviselői s a vámkérdés körül 
azt kell mérlegelniük, hogy ezen gaz
dasági osztálynak előnyeivel vagy hátrá
nyaival járna-e az önálló gazdasági be
rendezkedés. A nemzetiségi párt erre 
kiküldendő tagjával lanulmányoztalni 
fogja e kérdést s miután rejlett érde
kek vagy hatalmi ábrándok a pártot 
nem vezetik, egyedül a tapasztalat lesz 
az irányadó a párt állásfoglalásánál.

I
Ami a Berzeviczy-féle népoktatási 

reformot illeti, az már bizonyos, hogy 
az előtérbe tolult nagyszámú süj^ös 
törvényhozási leendők, mint a válaszlói 
reform, a kereskedelmi szerződősek 
dolga és főként a vámszövetség (prob
lémája által az igen hosszú idörebfél- 
relételell, de a nemzeliségi párt nlsizik 
abban, hogy a következő kormány azt 
egészen el fogja ejleni. A ineiíí?y'iben 
azonban mégis napirendié lüzjyL^Ak, a 
párt minden megengedett módi^,, fog 
küzdeni ellene, sőt a törvény .alfbga- 
dása és szenlesilése cselén - cjwQiem 
habozik nyíltan hirdetni — agilStí-ió- 
jával meg fogja akadályozni, hogv az 
végrehajtassák. Az azonban merőiben 
téves állítás, mini ha a románok akti
vitásának egyedüli indoka a Berzevicz.y- 
(éle javaslat leli volna. n

Miután a horválok most külött po
litikai csoportot alkotnak s miuláfi lé
nyegében ez is nemzetiségi párt, egyes 
nemzeliségi képviselőkhöz némelyek azt 
a kérdést intézték, hogy lehetségqs-e a 
horválok és nemzetiségiek közöli avala- 
mely közeledés. Ez — amint értesü
lünk — teljesen ki van zárva, már a 
horvát képviselők állal képviselt köz
jogi helyzet miatt is. A horválok kü
lönben egész más programmot képvi
selnek s valószínű, hogy megalakulandó 
uj kormánynyal szemben nem is fog
nak ellenzéki álláspontot elfoglalni. A 
n’émzeliségiek, akik minden tekintetben 
ki akarják domborítani ellenzéki jelle
güket, nem is gondolnak a horvátokhoz 
való közeledésre.

Ami végül azt illeti, hogy a szabad- 
elvüpárt román nemzetiségű lagjai kö
zül sokan csatlakozni fognak a nemze
tiségi párthoz lény, hogy ez a kérdés 
önként fölmerült, de még egyáltalán 
semminő tárgyalások nem folynak. Való
színűnek látszik, hogy mennyiben a sza- 
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badelvü párt ellenzékbe megy át, a ro
mán szabadelvűek egy része a nemze
tiségi párthoz fog csatlakozni, meri más 
részét régi személyi ellentétek választ
ják el a nemzetiségi párt tagjaitól.

így hangzik a nemzetiségi forrás 
jelentése. Magyar politikai szempontból 
bizonyára lehetne hozzászólni, de két
ségtelen, hogy érdekesen bontakozik ki 
belőle a ma még erősen homályban levő 
nemzetiségi párt törekvéseinek képe.

Közigazgatási bizottsági ülés 
a vármegyénél.

Zombor szab. kir. város közigaz
gatási bizottsága f. é. márczius hó 3-án
d. u. 3 órakor Latinovils Pál főispán 
elnöklete alatt rendes ülést tartott.

Jelen voltak: Hauke Imre polgár
mester, Dr. Alföldy Árpád h. polgár
mester, Gyurisits György főjegyző, Dr. 
Thurszky Zsiga t. ügyész, Dr. Poppo- 
vits István (. főorvos, Popp György 
kir. tanácsos, kir. pénzügyigazgató, 
Gráff Nikáz kir. tanácsos, kir. tanfel
ügyelő, Dr. Schulcz Ágoston kir. ügyész, 
Dr. Konyovits Dávid, Dr. Kronits Ist
ván, Dr. Grűner Samu, Kozma László, 
Lippert Ferencz, Fejér Gyula bizottsági 
tagok és Radisich Lázár bizottsági jegyző.

Mindenekelőtt Hauke Imre polgár
mester jelentette, hogy a közigazgatás 
ügymer.ele úgy a tanácsnál, mint a 
rendőrkapitányságnál teljesen kielégítő 
volt.

Dr. Poppovits István t. főorvos 
havi jelentése mint a mull hónapban 
az általános közegészségi állapot váro
sunk területén a halandóság tekinteté

ben elég kedvező volt. Az általános 
kórmozgalom azonban elég élénk volt, 
különösen gyakoriak voltak a légcső 
szervek heveny és idült bántalmai. A 
népmozgalmi adatok elég kielégítők 
voltak, szemben 62 halálesettel az élve 
született gyermekek száma 67 volt. 
Orvosrendőri szempontból megvizsgál
tatlak az összes mészárszékek, amelyek 
köztisztaság tekintetében kifogástalanok
nak találtatlak. Házasságra kelt párok 
száma 32.

A törvényhatósági kir. állatorvos 
jelentése szerint az állategészségügy 
terén a múlt hónapban lényeges moz
zanat nem történi.

Popp György kir. tanácsos, pénzügy
igazgató jelentése szerint befolyt:

I. Egyenes adóban: 80814 K 98 f
II. Hadmentes.-dijban 98509 K 18 f
III. Bélyeg- és jogill.: 9174 K 78 f
IV. Fogyasztási és Halad. 7750 K — í
V. Tanítói nyugdíjban 164 K - f

IV. Orsz. betegápolási pót
adóban . . . 2151 K 01 f.

Ezután tárgyaltatott Gráff Nikáz kir. 
tanácsos, tanfelügyelő havi jelentése, 
mely szerint a múlt hónapban meglá
togatta a gör. kel. szerb központi elemi 
leányiskolát, ott tapasztalván, hogy 
az a modern igényeknek megfelel; a 
tanítás eredménye olt általában kielégilő, 
a magyar nyelv tanítása terén is hala
dás mutatkozik.

S végül felvételik dr. Schulcz Ágos
ton kir. ügyész havi jelentése, mely 
szerint a zombori kir. törvényszék fog
házában összesen 46 egyén volt letar
tóztatva.

Tartott még ülést az árvaügyi felebb- 
viloli választmány is.

Szélhámos gazdatiszt.
Hat héttel ezelőtt H. 1. bajai úti 

vendéglőjében nagy garral és elegan- 
cziéval megszállott egy gazdatiszt Rajz 
Endrének mutatkozott be, mint gróf 
Károlyi Tibor máosai uradalmának inté
zője, ki azon őzéiből jött Zomborba, hogy 
az uradalomnak aratókat szerződtessen. 
A vendéglős és a szállodnbeli vendégek 
előtt egy 2000 koronás zombori postala- 
karékpénztári és 8100 koronáról kiállított 
szabadkai közgazdasági banki betét köny
veket mutatott fel, s a könnyen lövőket 
evvel ámitván, hogy gazdag ember.

Ezen cselvetóse sikerült, is amennyi
ben kérők kát hétig minden gond nél
kül evett, ivott és pompásan lakott a ven
déglőben.

Alig egy hétre rá már vőlegény jelölt 
is lett a snajdig gazdatiszt, ki a vendég
lős alig egy éve elhalt fiának bájos 
özvegyének kezét kérte és mint a féle vi
láglátott dendi ügyeskedése a nők körül, 
hamarosan betudta magát fészkelni a bájos 
özvegy szivébe, kiben aztán a gazdatiszt 
úr hatalmas protektiót találván, elfeled
tetve a vendéglőssel a gazdatiszt úr által 
sűrűén megesett grand ivodalrnak ós a 
szálló contónak kiegyenlítését kérni ko
ronként.

Két. hétre rá a gazdatiszt pénz zavarba 
jutott és a könnyen hivő és mit sem sejtő 
vendégektől kisebb nagyobb összegeket 
kölcsönzött hitegetvén őket, hogy a taka- 

i rékpénztárban elhelyezett betétjének egy 
részét felmondja és vissza fizeti a kiköl
csönzött összegeket.

Azonban napokkal ezelőtt egyik ven
dég előtt a gazdatiszt folytonos hazudo- 
zásai a kölcsönök visszufizetésére adott 
terminusok be nem tartása miatt hitelezői 
aggályt keltettek és mindannyi komolyan

A „ZOMBOR és VIDÉKE" TÁRCZÁJA A drágakő.
— A „Zombor és Vidéke" eredeti tárczája. — 

Irta: Szilóg-yi X^íiJoh.

— Ha azt hiszi ön, hogy csak a nagyúri 
nők tudnak lelkesülni a regényességért, s 
ha azt hiszi ön, hogy a kétszázforintos 
prémes bunda alatt nemesebben dobog a 
női szív, és ha még azt is hiszi, hogy a 
szegénysorsú leányok életének tavaszában 
kevesebb a tavaszi napsugár és a rózsa
színű ábránd, mint a gazdagokéban, — 
akkor ön téved uram, nugyon, de nagyon i 
téved.

Rekedtes hangon, kissé indulatosjhang- 
sulyozással mondta ezt az a kis szürke ' 
emberke, aki a népes kávéház márvány
asztala előtt velem szemben ült. Nem is*  j 
mertem, azelőtt soha sem láttam, s most, | 
hogy a tavaszi borongós este hűvössége 
elől a kávéházba bemenekültom, szomszé
dom lett a kis márványasztalnál, amelyen 
békésen megtért mindkettőnk uzsonna
kávés csészéje. Kezdetben alig egy két 

| megjegyzés tevődött, utóbb már diskurálni 
i kezdtünk és az én egyik megjegyzésemre, 

amellyel felhívtam ismeretlen társam figyel
mét a kávéház kasszájában selyem blúzban 
trónoló kaBzsziroslányra, fakadt ki az is
meretlen ilyen beszédben.

— Kérem, mondottam neki, elismerem, 
hogy az ilyen szerencsétlen életű leányok 
szíve is tud nemesen dobogni, de bocsás

A mi házunk.* *)
Megáldotta Isten a mi házunk . . .
Tizenkét szív bonno gazdagságunk I 

Mert ha az a tizenkét szít 
öaszosímul, dobban: 
Ezer gazdag nőm él nálunk 
Igaz boldogabban I

Megáldotta Isten a mi házunk . . .
Nagy úri világba nem is vágyunk I 

Gúnyánk rongya, ha szegényes 
Becsület él benne
S a bűn hányszor burkolódzik 
Bíbor köpönyegbe.

Megáldotta Isten a mi házunk . . . 
Szomorúan, vígan elnótázunk. 

Régi dalát édes anyánk 
Velünk dúdolássza. 
Külön élnek anyja s gyermek 
Fényes úri házba I

Moiáldotta Isten a mi házunk . . .
Jó téli estéken bibliázunk I 

Olvassuk a Lukács könyvét
Álomba hajtásig.
Fényes, bűnös palotákba
A lelkünk se vágyik.

Mogáldotta Iston a mi házunk . . , 
Isten hatalmáról nem vitázunk 1 

Tudjuk, hogy él s örök ura 
Örök igazságnak . . . 
Imádkozunk. Bolond bölcsek 
Létéről vitáznak I

Megáldotta Isten a mi házunk . . .
Tizenkét szív benne gazdagságunk! 

Mert ha az a tizenkét szív 
összesímul, dobban, 
Ezer gazdag nem él nálunk 
Igaz boldogabban. 

_______ CYUkÖSSY ENDRE. !
•) Bemutatóul.

son meg, ez a környezet, ez az életmód 
kizárja azt, hogy egy sorba emeljük őket 
azokkal az isteni magasságban álló nőkkel, 
akik mint feleségek, nővérek és anyák a 
tisztaság fogalmát keltik fel bennünk. Ezek, 
mint például az a cziíra bluzos kassziros- 
lány is, ha ismerik is a romanticzizmu9t, 
ha nemesen tud is dobogni a szivük, még 
sem az igaziak. A zománczuk hiányzik.

— Uram, ön téved, nagyon nagyot 
téved, kiáltotta az én ismeretlenem talán 
kissé túlerős hangon.

— Már pedig meggyőződésem.
— Akkor vétkezik, uram, folytatta ö 

ellenvetésemre. Higyje el nekem, hogy 
vétkezik 1 Lássa nézzen meg engem. De 
hisz nem is ismer még. Borotvái Jeromos 
pénzügyigazgatósági kezelőtiszt vagyok.

Udvariasan bemutatkoztunk egymás
nak s kezet fogtunk. Aztán közelebb húzta 
hozzám a székét és bizalmasabb hangon 
folytatta.

— Nézzen meg engem uram. Vala
mikor én is ilyen tévhitben éltem. Azt 
hittem ón is, hogy a szemétdombon soha 
sincsen drágakő. És lássa most felvilágo
sodtam. Megtaláltam a por között azt a 
csillogó, ezer színben pompázó drágakövet, 
amely beragyogja éltemet derűs, mosolygói 

fényes sugarakkal 1
Félbeszakítottam.
— Uram, szóltam, ön oly ihlettel beazél
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követelték most már, hogy betétéből őket 
rövidesen elégítse ki. Miután a szélhámos 
gazdatiszt már nem bírt kitérni hitelezői 
követelései elől, az egyik hitelezője előtt 
betét könyvének csatolásával levelet in
tézett a szabadkai közgazdasági bankhoz, 
melyben 500 koronának posta fordultával! 
küldését kérte.

Ámde a csaló gazdatiszt ezt a levelet , 
betéti könyvvel nem adta fel Szabadkára ' 
hanem feladott egy más hason czimű leve
let és azt Budapestre czimezte és a feladó 
vevényt oly ügyesen hamisította meg, 
hogy senkinek kételye nem lehetett, hogy 
tényleg Szabadkára ment az ajánlott levél.

A forduló postával nem jött pénz és 
a szabadkai Közgazdasági Bank telefonice 
lett megkérdezte a késedelmi okáért, ahon
nan azt válaszolták, hogy betét nincsen, 
de betétkönyv sem érkezett oda, — távi
ratozva is lett, hason tartalmú távirat jött 
a banktól, hogy nincsen Rajcz András 
néven 8000 koronás betét, de a könyv 
száma is hamis, ez volt márczius 1-én, ek
kor a csalótól hitelezői elvették a 2000 ■ 
korona postatakarékpénztári könyvet és j 
e hó 2-án prezentálva lett a zombori pos- j 
tán, ott kiderült, hogy 2 koronát telt • 
be a csaló és ügyesen 2000 koronára 
hamisította. A hamis betét könyvt a , 
posta főnök rögtön lefoglalta és nyomban , 
közokirathamisitás miatt az esetet a ren
dőrkapitányságnál feljelentette.

A furfangos csaló neszét vévén a do
lognak úgy eltűnt, az nap reggelén Zom- ■ 
borból, hogy mind ez ideig hirt róla nem 
tudnak, daczára, hogy a rendőrség a lég- ; 
szélesebb körű nyomozást a csaló ellen 
megindította.

A vendéglős és a többi megcsalóttak 
bottal üthetik a nyomát a csalónak. Kar
juk 400 korona. Miután a csalónak nincsen ’ 

mint egy alanyi költő s nem mint egy 
pénzügyigazgatósági kezelőtiszt szokott.

Gyengén elpirult s egyszerűen vá
laszolt.

— Valamikor újságírással foglalkoz
tam. Azt mondták, volt is valami kis te
hetségem. De látja az a drágakő, a melyet 
felfedezni szerencsés voltam, kiragadott a 
könnyelmű bohéméletből és a komoly élet
pályára terelt. Ezért lettem hivatalnok.

Végigsimitotta a homlokát.

— Pedig talán volna belőlem valami. 
De jobb igy. Most ő az enyém, a felfede
zett drágakő most csak nekem ragyog és 
én olyan boldog vagyok.

Az idő múlt, én menni készültem s 
fizettem. Velem jött ő is. Az utczán még 
az ő nagy boldogságáról áradozott, egy
szerre csak megállt.

— Jöjjön, sétáljon el velem haza, 
hozzánk, meg kell hogy ismerje a nőmet.

-De ... .
— Semmi de. ön eljön, el kell velem 

jönnie. Akkor belátja majd, mily tévesek 
a nézetei. Pedig lássa ő is csak szegény 
pinczérleány volt, mielőtt elvettem. De ő 
kivétel, ő valóságos, igazi tiszta drága
gyöngy. Menjünk.

Mit volt mit tennem, beleegyeztem. 
A külváros egyik szűk utczájában laktak, 

pénze, a közeli községekben bolyoghat, 
ezúton felhívjuk a község elöljáróit, hogy 
a rendőrség által kiadott személyleirás 
nyomán tartóztassák le a szökevényt és 
tegyenek a zombori rendőrkapitányságnak 
jelentést és ezt tegyék meg annyival is 
inkább, mert a szökésben levő nótorius nem
zetközi csalónaklátszik, kinek lelkiismeretét 
sok bűn terhelheti.

*
Eddig tudósitónk értesítése, melyhez 

az a megjegyzésünk, hogy ily esetet előbb 
kellene a rendőrségnek bejelenteni, és nem 
várni, mig ilyen alakok hegyen-völgyön 
túl vannak.

Városi ügyek.
□ Pályázati hirdetmény. Zom

bor szab. kir. város kegyúri bizottsága 
részéről a megüresedett kegyúri ügyészi 
állásra ezennel pályázat hirdettetik. Ezen 
állás j«.vadalmazása az egyház pénztárból 
járó 7!<»O korona azaz kétszáz korona tisz- 
teletfhjoól áll, a melyért a kegyúri bí
zott' hatáskörébe eső összes ügyészi 
teendődet, elvégezni köteles. Ezen állásra 
csak is azok pályázhatnak, akik egyúttal 
a ke'-yuri bizottságnak is tagjai. Kért pá
lyázati kérvények folyó évi márczius hó 
10 én délelőtt) 11 órájáig Hauke Imre 
bizott.-agi elnöknél benyújtandók, mert a 
később ékezett kérvények figyelembe vé
tetni ’’em fognak.

Oirek.
* Kinevezés. Latinovits Piti főispán 

Hrabcitzáy Sándor előléptetése következtében 
megüresedett rendszorinti dijnoki állásra Sztrilicli 
Kálmán ideiglenes dijnokot nevozto ki.

* Előléptetés. Latinovits Pál főispán a 
Piszárovits György központi Írnok elhalálozása kö- 
votkestébon megüresedett irnoki állásra Hrabov- 
szky Sándor rendszerinti dijnokot előléptette.

" Kossuth halálának évfor
dulója. Márczius hó 20-án ismét egy

szerény kis házban. A szobában égett a 
pislokáló petróleum lámpa. Az asszony az 
asztalnál ült és Tatár Péter húszfilléres 
rémregény füzeteit olvasgatta. Magas, fe- 
hérarczú kissé elhízott nő volt. Szőkére 
festett haja most is emeletes frizurába 
fonva kihívón ült a fején, az arcza fehér 
volt, jól bekenve rizsporral míg a szeműi
déin meglátszott, hogy ismerik a szénnel 
való kezelést. Selyem blúz volt most is 
rajta, s kövér termetéhez túlságosan fürgén 
jött elébünk.

n férje bemutatott, mint régi barátját 
ő merész szempillantással üdvözölt. Nem 
sokáig beszélgettünk és én távozni készül
tem. Az asszony a viszontlátás emlegeté
sével búcsúzott tőlem, miközben túlságos 
jelentőséggel szorította meg a kezem, a 
férfi egész az ajtóig kisért és ott még a 
fülembe súgta.

— No, ugye, igaz gyöngy drágakő I 
Amikor pedig a külső ajtón kiléptem, 

ijedten ugrott tovább az ajtótól egy mar- 
cziálij termetű hatalmas huszárőrmester, 
aki valószínűleg a kulcslyuk körül szag
lászott.

B ? otvai Jeromos pónzügyigazgatósági 
kezelőtiszt pedig egyedül maradt az ő drá
gakövével. 

évvel több lesz, hogy a nemzet legnagyobb 
halottja: Kossuth Lajos, a kerepeai-teme- 
tőbe nyugvóra tétetett. A köteles és eléggé 
ki nem fejezhető kegyelet évente gyász
ünneppel adózott a nemzet legnagyobb fia 

. emlékének. Es tán soha eddig aktuálisabb 
| nem volt, hogy tömegesen zarándokoljunk 
I Kossuth sírjához, mint most, amikor az Ő 
1 eszméi a diadal utján járják be az országot. 
, világtörténelem nem tud a Ko.-suth név 

iránti szeretőihez és ragaszkodáshoz ha- 
' sonló példát felmutatni. Zombor magyar- 
I sága is adózzon e névnek és rójja le háláját 
I s kegyeletét. Álljon a mozgalom élére a 
i „Polgári Casino“ a magyar társadalom 
j hivatott, vezetője. Nem politika ez, a na- 
. gyök szeretető: az hazaszeretet. Ez pedig 

erény és kötelesség.
* Villamos bizottsági ülés. 

Városunk villamosügyi bizottsága kedden 
délután ülést tartott a városháza kister
mében. Az ülésen Hauke Imre polgár
mester elnökölt. Kívüle résztvettek : dr. 
Grüner Samu, dr. Konyovits Dávid, Fal- 
cziono Gusztáv, Sztrilicli Zsigmond, K a ra
li ásó vits Milivoj, dr. Thurszky Zsigmond, 
Gergurov Milán, Szabó László, Latinovits 
Szaniszló biz. tagok és a Schukkert ezég 
főmérnöke. Az ülés tárgyát a villanyos 
világítás házi bevezetésének díjszabása és 
a czégtől leküldött törlesztési tervezet 
megbeszélése képezte. A házi vezetékeknek 
bevezetése tárgyában elhatározta a bizott
ság, hogy a közönség tájékoztatása czél- 
jából árudij-zabást fog egy beállítani és 
azt a közönségnek tudomására fogja hozni. 
Figyelmeztetni fogja a közönséget arra, 
hogy a házi vezetékek bevezetésére való
színűleg magánvállalkozók is fognak vál
lalkozni, ha arra szakképzettségük igazo
lása mellett a rendőrségtől engedélyt 
fognak kapni. Miután azonban ezen magán
vállalkozók ha talán olcsóbban is nem 
lesznek képesek oly áramot nyerni a czég
től, mely kielégítő volna, azért a bizottság 
feltétlenül már most is csak a ezéget ajánlja 
a közönség figyelmébe. Vitára adott ezután 
alkalmat az a körülmény, hogy egyes 
utczákban két oldalt vezet a huzal, mig 
ellenben a legtöbb helyen csak egy-egy 
vezeték halad. A bizottság minden részle
tében kiterjeszkedelt a dologra és úgy 
határozott, hogy kiadja a mérnöki hiva
talnak az ügyet. Ennek végeztével a tör
lesztési tervet olvasta fel Latinovits Sza
niszló tanácsos, melyet a bizottság véle
ményezés végett a jogügyi és pénzügyi 
bizottságoknak javasolt kiadni. Ezzel az 
ülés befejezést nyert.

* Felhívás Magyarország 
összes Márczius 15-ki Bizottsá
gaihoz. Az ország időrendileg első és 
legrégibb Márczius 15-iki Állandó Bizott
sága, a kolozsvári, mely már egy Sza
badság-szoborra 18.483 K. 56 f. készpénz
zel rendelkezik, tisztelettel felkéri az or
szág összes Márczius 15-iki Bizottságait, 
Kaszinóit stb., hogy ünnepélyeiket meg
felelő belépti-dij mellett rendezni 8 a tiszta 
jövedelmet a kolozsvári Szabadság-szobor 
javára juttatni szíveskedjenek. E szobor 
egyszersmind a nemzet-egység, Erdély
nek Magyarországgal való elválhatatlan 
Unio-ja megörökítését is fogja kifejezni. 
Az összegeket úgy hirlapilag, mint külön 
köszönettel fogja nyugtatni az elnökség. 
A Márczius 15-iki Bizottságok és ünne
pélyek számbavétele végett, kéri a ko
lozsvári Bizottság azt is, hogy czimeiket 
pénzküldeinény nélkül is tudatni kegyes
kedjenek. Kolozsvár, 1905. február hó 20- 
án, Sándor József az Emke t. alelnők-fő 
titkára, elnök ; Ferenczy Gyula a Mező
gazdasági bank r. t. vezérigazgatója, 
pénztáros.

* Lyoeumi előadás. 1905. már
czius 5-ikén d. u. 4 órakor a városháza 
dísztermében Dr. Lallosevics János úr 
tart előadást. Az előadás tárgya : A mű
vészet társadalmi szerepe. Az előadás in-
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gyones, mindönkinek szól, jegyek nem 
adatnak ki. — A múlt évi, Ruskin cyo- 
luslian Dr. Lallosevios úr előadása egyike 
volt a legsikerültebbeknek. Előadásának 
mostani tárgya is élvezetes órára nyuji 
kilátást.

* A zombori magyar olvasó
kör f. óvi márcz. hó B-én, ma vasárnap 
osto 6 órakor tartja meg ez óvi tisztújító I 
közgyűlésót.

* Építkezések Bácsmegyében. 
Bácsmegye február 21-én tartott közgyű
lése a megye több községében engedé
lyezett építkezéseket. így Kishegyesen , 
uj jegyzői lak építését 15929 korona elő
irányzattal, Bácsgyulaíalván községház és 
jegyzői lakás építését 34,444 korona elő
irányzattal, továbbá Zenián járdák és át
járók, Paripáson szerb iskola, Bácsfekete- 
hegyen ártézi kút építését, engedélyt adott 
azonkívül frlagyarkanizsa községnek, arra 
hogy a nagyréten húzódó átkot kiti-zti- : 
tassa és az újvárosi ártézi kuttól a temető 
sarkáig vezető utat kiköveztesse.

* A fővárosi utazók házalása. 
Hiába hozták meg a vidék kereskedelme 
és ipara érdekében a házalásí törvényt, 
nincsen annak semmi foganatja, ha annak 
szigorú végrehajtását nem ellenőrzi senki. 
Naprólnapra szaporodnak a panaszok 
iparosaink köréből, hogy a fővárosi szabó
üzletek Zomborban leházalják az összes 
jobb, hitelképesebb családokat és elviszik 
a rendeknényeket. ügy van ez fehérne
művel, sőt czipővel is, mert ha egy jobb 
módú családnál történt eljegyzésről hirt 
adnak a lapok, rögtön itt vannak a bécsi 
gyárosok utazói, hogy a rendelést elka
parintsák. Nagy baj az, hogy nincs még 
polgárságunkban kifejlődve annak a tudata, I 
hogy a nemzeti vagyonosodás első és fő
kelléke, hogy a vidéki góczponlókat kell 
fejleszteni, a mi csak úgy érhető el, ha a 
vidéki polgárság első sorbun is otthon 
szerzi be szükségleteit, amennyiben azok 
otthon is beszerezhetők és manapság ke- i 
reskedőink raktárai elég gazdagok, hogy 
azokban bőven akad választók minden 
szükségleti csikkből és iparosaink is, czi- 
pészuk, szabók, szabónők, asztalosok olyan 
árukat állítanak elő, hogy tényleg fölös
leges itt minden megiendelésgyüjtós. A 
polgári önérzet és azon tudatnak föléb
resztése nélkül, hogy luki tehetsége sze
rint segítse meg polgártársát, eredményt 
elérni soha nem fogunk, mert a házalási 
tilalom kijátszásával a szükségletek jó 
részét a zombori polgárság se jobban, se 
olcsóbban, mint azt itthon tehetné, még 
mindig idegenből szerzi be.

* Megnyílt a kompforgalom. 
A Duna jege jórészt elkotródott, úgyhogy 
Gombos és Erdőd között a tegnapelőtti 
napon ismét megnyílt a rendes kompfor
galom és ezzel a közvetlen közlekedés.

* Horvát inasok Zomborban. 
Evek óta folytatja egy zágrábi szövetkezet 
ama munkáját, amelylyel Horvát- és Szla- 
vonországból, Boszniából szerb és horvát 
gyermekeket szállít be Magyarországba és 
magyar iparosoknál helyezi el őket ipa- 
rostanonczokul. Különösen az Alföldön 
sok van igy elhelyezve. Baja volt az első, 
amely fölhívta a figyelmet a beözönlésro, 
mert a bajai, ipartestületnél közel száz 
ilyen szerződtetés történt rövid egy-két 
év alatt. Obecsén is alig van nagyobb 
ipari műhely, ahol ilyen horvátországi 
inas nem lenne, úgy, hogy a magyarul 
mitsem tudó ilyen inasok egy egész külön 
ilyen osztályt töltenek meg az iparos ta- 
noncz-iskolánál. Negyvennél több ilyen 
beutalt inas van csak ezen az egy helyen. 
Ha már most számba vesszük, hogy Bács
kában még tiz hasonló város van mint 
Obecse, úgy csak ebben az egy megyében 
lehet vagy négyszáz ilyen idegenből sza
kadt inas.

* Az Iparoskör közgyűlése. 
A zombori Iparoskör 1905. márczius hó 
12-én d. e. 10 órakor saját helyiségében 
évi rendes közgyűlést tart a következő 
tárgysorozattal: 1 Elnöki jelentés a kör 
előző évi állapotáról. 2. A számvizsgáló 
bizottság jelentése az 1904. évi számadá
sok felillvizsgálásának eredményéről és az 
erre vonatkozó határozat hozatal. 3. Az 
1905 évi költségvetés tagdíj megállapí
tás, 4. Az egyesületi tisztviselők, választ
mány és számvizsgáló bizottság tagjainak 
megválasztása. 5. A folyó óvi márczius hó 
5-ig benyújthatók indítványok tárgyalása.
6. A közgyűlés jegyzőkönyv hitelesítőinek I 
kiküldése. Az alapszabályok 12. §-a értei- : 
méhen szavazattal a tagdíj hátralékában i 
lévő tagok nem bírnak,

* A zombori kaszinó-egye
sületi dalárda mulatsága. A zom
bori kaszinó egyesületi Dalárda 1905, évi 
mdrczus hó 7-é’n, farsang utolsó napján, 
a polgári kaszinó-egyesület helyiségeiben 
tánczczal egyebekötöt dalestélyt rendez, I 
melyre t. Czimet tisztelettel rnegyhivja. 
1. Humorsizl ikus Cakewalk. Előadja nem
zetközi zenekar. 2. Dr. Fáik Zs., Vígan, I 
czimbora! Galopp. Férfikar zongorakisé- ' 
rettei. 3. The Bell, Edison (elefonográf. 
Előadják Major József és Tomcsányi Alá- i 
dár urak. 4. Cseh muzsikusok. Előadják | 
Gruda Pál karmester vezetése alatt a da
lárda tagjai. 5. Hennig C, Béka Béka 
cantate. Férfikar. 6. Monna Vanna Bohó- 
zatos daljáték. Személyek : Monna Vanna 
Ripacs Gruda Pál úr. Princivalle Pletiko- 
szits Sándor úr. Népség. Belépőjegyek 2 
koronájával este a pénztárnál és Sztrilich 
Zsigmond úr kereskedésében előre is vált
hatók. Pártoló tagok belépőjegyéül a tag
sági jegy első szelvénye szolgál. Kezdete 
este 8 órakor.

* SzinUgy bizottsági ülés. 
Városunk szinügyi bizottsága csütörtök d.
e. 11 órakor ülést tartott. Az ülés tár
gyait két kérelem és a délvidéki kerület 
elnökségének átirata képezte. A színház 
átengedését kérelmezték műkedvelői elő
adás czéljára a helybeli nyomdász ifjak 
szakegyesülete és a szerb iparos ifjak né
hány tagja. Előbbieknek a bizottság egy
hangúlag átengedte a színházat április 23- 
ára, utóbbiakat azonban dr. Bikár Nenád 
indítványára felszólítani határozta a bi
zottság arra nézve, hogy’ az ismeretlen 
kérvényezők nynjtanak-e kellő erkölcsi 
garancziát arra nézve, hogy az előadást 
a Kérvényükben kifejtett jótékonyczélra 
rendezik. Ezután áttért a bizottság Po
gány Károly főispán átiratára, melyben a
f. hó 4-én Lúgoson tartandó kerületi ülésre 
egy képviselő kiküldését kérte. A bizott
ság dr. Grüner Samu urat küldötte ki.

Városi közgyűlés. Zombor 
szab. kir. város törvényhatósági bizottsága 
1905. évi mározius hó 7-én (kedden) dél
előtt 10 órakor a városháza nagytermében 
rendkívüli közgyűlést tart, melynek tárgya 
a magy. kir. Belügyminiszter intézvénye 
az apatini-út rendezése tárgyában.

* Sertéskiviteli tilalom. A ser- 
étseknek való kivitele sertésvész miatt, az 
apatini, almási, bajai, palánkat, topolyai, 
zombori járásokból és Szabadka, Baja, 
Zombor városokból ezidő szerint tilos.

* Áthelyezés. Az igazságügymi
niszter Valihora István bácsalmási segéd
telek könyvvezetőt hasonló minőségben a 
szegedi törvényszékhez helyezte át.

* A kettős mandátumok. A kép
viselőház márczius hó 8-iki ülésében Justh 
Gyula elnök befogja jelenteni, hogy Lu
kács László pénzügyminiszter a győri, 
Tallián Béla földművelésügyi miniszter a 
szegedi, Grnenzontein Béla államtitkár a 
soproni Barabás Béla a váczi mandátumról 
lemondott. E kerületekben az uj választás 
iránt az elnök meg fogja tenni uz előirt 
intézkedéseket.

* Miniszteri köszönet. A val
lás- és közoktatásügyi miniszter a zombori 
takarékpénztárnak a zombori felső keres
kedelmi iskola javára tett 400 koronás 
adományáért köszönetét nyilvánította.

* A kormány és a drágaság. 
Tegnap érkezett Zomborban Tabán Béla 
földmivelésilgyi miniszter körrendeleté, 
mely úgy a földmi velő, mint pedig a fo
gyasztó közönségre nézve nagy fontos
sággal bir. Az országgszerte mutatkozó 
drágaságon és az élelmiszerek lúlcsigázott 
árak folytán fellépett Ínségen akar segí
teni a rendelettel, melylyel olcsó burgo
nya szállítását helyezi kilátásba a váro
soknak és községeknek. A miniszter 
elmondja körrendeletében, hogy a vető
magul és élelmezési czélokra szolgáló 
burgonya nagy hiánya miatt az ország 
minden részéből érkező panaszok és kér
vények folytán indíttatva érzi magát e 
fontos termény jövő évi termésének biz
tosítására, de az élelmi szükség enyhítése 
miatt is az általa beszerzett burgonya
készleteket a fenti czélra rendelkezésre 
bocsátani. Hajlandó tehát úgy a velő
magnak, mint élelmezésre szolgáló bur
gonyát mótermázsánként 5 korona 50 fil
lérért szállítani azon városoknak és köz
ségeknek, amelyek ezért hozzá fordulnak. 
Megjegyzi a miniszter, hogy csak a teljes 
vasúti kocsirak mányig terjedő megrende
léseket vesz figyelembe és a szállítást 
csak utánvéttel eszközölheti. A szállító i 
költségek a kincstárt terhelik minden 
esetben. Az erre vonatkozó kérelmet a 
városoknak és községeknek legkésőbb

' márczius hó 15 ig fel kell terjeszteniük a 
minisztériumhoz, a kért mennyiség meg
jelölésével. A mondott határidőn túl ér
kező kérelmet nem fogják figyelembe 
venni.

* Tűz. Csütörtökre virradólag, körül
belül 3 óra tájban tűz volt a Bánát kül
városban. A tűz ismeretlen okból támadt 
és elhamvasztott egy tetőt. A tűzoltók 
hamarosan megjelentek a tűz színhelyén

I és rövid idő alatt lokalizálták azt.
* Esküvő. Fényes esküvő lesz ina 

1 vasárnap d. e. fél 12 órakor a szabadkai
szerb templomban. Musiczki Dusán, a 
belgiumi szerb követség titkára esküszik 
örök hűséget Sztojkovits Zorka kisasszony
nak, Sztojkovics György szabadkai ügy
véd leányának.

* Meghívó. ,A zombori ügyvéd-egy
letének 1905. évi márczius hó 22-ik nap-

I ján délután 6 órakor a „Csitaonicza" ven- 
. déglő külön termében tartandó rendes 
I közgyűlésre t. Kartárs urat tisztelettel 

meghívom. A közgyűlés tárgyai: 1. A vá- 
| lasztmány évi jelentése. 2. A számvizsgá- 
• lók jelentése. 3. Költségvetés megállapítása.

4. Tisztujitás 5. Esetleges indítványok. 
, Zombor 1905. évi márczius hó 1-én Vér- 
i teái Károly 8. k. elnök A közgyűlést tár

sasvacsora követi.
- A telefondíjak leszállítása.

Egy kőnyomatos értesülése szerint a Ke- 
‘ reskodelmi minisztériumban azzal a terv- 
’ vei foglalkoznak, hogy a telefondíjakat 
■ leszállítsák. Megelőzték ezt oly kísérletek, 
( hogy a telefonhasználat dija beszélgetés 
i tartamához képest állapíttassák meg, de 
. az ellenőrzés oly nehézségekkel találkozott, 

hogy a telefonvezetőség az előfizetési dl] 
leszállítóba mellett nyilatkozott. Ez a mi
niszter álláspontja is és alkalmasint mar 
e hó közepe táján életbelép a régen várt 
reform.

* Agyonütötte a fa. Özv. Voj- 
nics Lukácsné radonováczi földjén nagy 
szerencsétlenség történt. A homokföldet 
szőllő alá akarták fordítani 8 evégből egy 
hatalmas 30 méter magas nyárfának a 
kivágása is sükségessé vált. A gyökereké 
már elvágták a fa körül ásott gödörben, 
amikor a munkások pihenni mentek. Hír*  
télén szélroham támadt, amely a iát ra*  
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döntötte Matkpvics Béla 10 esztendős 
fiúra. A szerencsétlen fiú fejét az óriási 
8Uly szerte zúzta. Egy jajszó nélkül azon
nal szörnyet halt. A megdöbbentő szeren
csétlenség ügyében a rendőrség helyszíni 
vizsgálatot tartott ós megállapította, hogy 
gondatlanság senki részéről nem forog 
fenn és a fiú pajk osságának lett az áldó- 
’/.ata. A munkások ugyanis eltilották a 
fától és egy észrevétlen pillanatban szö
kött a fa alá.

* A debreozeni „ötös“ költői 
gárda Kiss Antal munkatársunknak 
megígérte, hogy a „Zombor ós Vidéke" 
szépirodalmi niveauját munkáikkal emelni 
óhajtják. Midőn e jeles írói gárda ajánlko- 
'zását. kész örömmel fogadjuk, egyúttal 
köszönetét mondunk Kiss barátunknak, ■ 
hogy összeköttetése által azon örvendetes 
helyzetbe hozta lapunkat, mely szerint I 
olvasóinknak szépirodalmi tározóinkban 
élvezetes szellemi szórakozást nyújthatunk. í 
Más helyen közlünk e gárda egyik jeles | 
tagjától egy lendületes költeményt.

* A bíróság köréből. Széli Pál I 
a szabadkai kir. törvónyszék^ujonnan kine
vezett bírója tegnapelőtt t< tte le a hiva
tali esküjét és a telekkönyvi osztályban 
kezdte meg működését. A vizsgálóbíróul 
kirendelt dr. Oostán Miklós is tegnapelőtt 
vette át dr. Salánky Józseftől uj ügykörét, 
Salánky pedik a büntető tanácsban kezdte 
meg müködé-ét.

* A gőzgépkezelők és kazán
fűtők legközelebbi képesítő vizsgái Sze
geden márczius hó 19 napján d. e. 9 órakor 
a Szeged alsóvárosi uj vízmű-telepen 
fognak megtartatni. A vizsgálati kérvények 
kellően felszerelve a m. kir. kér. iparfelü
gyelőséghez (Szilágyi-utca 1.) beküldendők. 1

* ínség Nagybecskereken, A 
nagybecskereki nép között mostanában a 
hosszú kemény tél és a múlt évi gyönge 
aratás miatt nagy az Ínség. Több száz 
munkás munkahiány miatt, éhséggel küzd. 
A város a kormányhoz fordult segítségért.

* Megyei katonai alapítvá
nyok. A hadsereg katonai nevelő- és 
képző intézeteiben az 1905 — 906. iskola
évben megüresedő alapítványi helyekre 
most hirdetik meg a pályázatot. meg
üresedő alapítványi helyekről közölt ki
mutatásban vármegyénk is képviselve van 
Baja városnak és Obecse nagyközségnek 
egy-egy alapítványi helyével. Mindkettő 
valamelyik katonai alreáliskola I. évfolya
mára szól és csak bajai illetve óbecsei il
letőségűek pályázhatnak rá.

* Vettük a következő meghí
vót 3 Meghívó. A „szivaczi társaskör" 
1905. márczius hó 4-én (szombaton) ószi- 
váczon Weisz Benő vendéglőjében az 
„ósziváczi kaszinó" helyiségeiben alapszó- 
bályszerű estélyt rendez, mely kívül czim- 
zett urat és becses családját, tisztelettel 
meghívja a rendezőség. Kezdete esti 8 
órakor. Belépti-dij személyünkét 1 korona. 
A társaskör tiszta jövedelmének felét az 
ó-ujszivaczi önkéntes tűzoltó egyesület 
pénztárának ajándékozza.

* Alapszabály jóváhagyás. A 
bácsbodrogh megyei „Orszállási önkéntes 
tűzoltó egyesület" alapszabályait jóváhagyó 
záradékkal látta el a belügyminiszter.

* Felvételi épület átalakítása 
Bácsalmáson. A szabadka—bajai vo
nalon fekvő Bácsalmás állomáson levő fel
vételi épület átalakítása és 2 szárnynyal 
való bővítése körül végzendő munkák biz
tosítására a m. kir. államvasutak buda- 
pest-jobparti (lzletvezetőségo f. é. február 
hó 25 én tartotta meg a versentárgyalást, 
amikor is Kladek István szabadkai építő
mester 12.440 kor.-val és Abramovits Fe- 
roncz bácsalmási lakos 15.245 koronával 
pályáztak. Dönteni az üzletvezetőség fog 
a*  ajánlatok felülvizsgálása után.

* Szabályrendelet jóváha
gyás. Bozdán községnek egy kikötő és 
rakodó hely kijelölése és használata tár
gyában alkolott szabályrendeletét a föld- 
míVelésligyi miniszter jóváhagyta.

* Óbecse község képviselőtestü
lete a Dr. Weinberger Ignácz halálával 
megüresedett. 111. orvod állásra 17 pályázó 
közül Dr. Varró János moholi orvost vá
lasztotta meg egyhangúlag.

* Az árufelvétel megkezdése 
a hajóállomásokon. Az ELŐ cs. kir. 
szab. Dunagőzhajóz.ási Társaság ezennel 
közhírré teszi hogy folyó évi márczius hó 
4 én az árufel vételt az összes társulati ha
jóállomásoknak egymásközti forgalmában 
— a mennyiben eddig még meg nem tör
tént — megkezdik. Az áruszáílitó-hajók 
menetrendjét és a társulati állomások név
jegyzékét, kívánattá ingyen kiszolgáltat
ják.

Kathreiner-féle
Kneipp-maláta kávénak 

egyetlen háztartásban Bem 
volna szabad többé hiányoz
nia a kávéital készítésénél.

1
Minden háziasszony ’
büszkesége a jó kávé. 1

Csak az orodoti csomagokat 
kérjük a .KATHREINER-

* Az ügyvédjelöltek joggya
korlatáról. Az ügyvédjelöltöknek, mi-, 
előtt az ügyvédi vizsgát lytelietnék, három 
évi joggyakorlatot kell végeznie. Ezt a 
joggyakorlatot úgy igazolják, hogy az 
ügyvédi kamarák nyilvántartásba vesznek 
minden jelöltet. Megtörtént azonban, hogy 
az ügyvédjelölteket bizonyos állásokba 
megválasztottak, amelyek gyakorlatul be 
nem számíthatók, de nem töröltették ma
gukat a nyilvántartásból Ennek orvoslá
sára két miniszteri rendelet adatott ki. 
Az elsőben arra utasítja a miniszter az 
ügyvédi kamarákat, hogy a nyilvántartás 
lajstromából hivatalból töröljék azokat, 
kik közigazgatási hivatalokat választás ut
ján töltenek ^e. A második — s egyúttal 
a jelenlegi -y- miniszteri rendelet ezt ki
terjeszti mindazon esetükre, midőn vala
mely kamarállag bejegyzett ügyvédjelölt 
választás utján alkalmaztatik valamely, az 
ügyvédjelölti I minőséggel össze nem férő 
állásra.

• Vá.ár-hirdetmény. A legkö
zelebbi újvidéki országos vásár 1905. évi 
mározius hó 18., 19. és 20-án fog meg
tartatni, melyre sertések 6s egyéb állatok
nak vészmentes helyekről való felhajtása, 
meg van engedve. Morvát- és Szlavon- 
országból azonban az állatok csupán vas
úton hajthatók fel. Újvidék, 1005. évi 
mározius hó 1-én. Rendőrfőkapitányság.

* A bóoamegyei községek uj 
neveinek jegyzéke könnyű áttekin
tésben a régiekkel csoportosítva, táblá
zatos felállításban kapható Obiét Károly 
könyvnyomdájában. Ara 20 fillér,

)( Divattá lett, hogy például min- 
dón bedörzsölésre alkalmas kötszerre rá
fogják, hogy az csuzl, köszvényt biztosan 
gyógyít. Aki csuz — köszvónyben szen
vedi, az csakis az orvosi kitűnőségek ál
tal kiválónak elismert Zoltán-féle kenő
csöt használja, mert ez a legmakacsabb 
megbetegedéseknél is kitűnő eredménnyel 
lett, alkalmazva, amint azt rengeteg kö
szönőlevél és orvosi ajánlás igazolja. Egy 
üveg ára 2 kor. Zoltán Béla gyógyszer
tárában, Budapest V., Szabadságtér.

9 frl 90 krlól 43 írt 
25 krig egy teljes 
ruhához való szö
vet portómenles és

már megvámozva, házhoz szállítva. Dús 
minlaválaszlék poslafordulattal. (5.)
Selyomgyár Henueberg, Zürich.

* Sok pénzt takarít ha vászon
nemű női és férfi fehérneműt közvetlen 
gyárakból rendel czim : Kereskedelmi iroda 
Budapest, kerepesi-út 65.

)( Olcsó, szép szőnyegek és 
függönyök. A szőnyegház Orendi Bécs, 
(I Bezirk) küldi ingyen és bérmentve legú
jabb természethű sziliekben előállított dísz
katalógusát.

)( A T. Hölgyközönségnek. 
Földes Kelemen gyógyszerész szópilŐ sze
reiről általánosan ismeretes, hogy a Mar- 
git-Créme nemcsak tisztítja, puhává és 
bársonysimává teszi az arezot, hanem fe
héríti, frissíti, fiatalítja. Erősítő és enyhítő 
alkatrészekből lévén összetéve, mint higié
nikus szer is jó szolgálatot (esz. Hölgyeink 
kedvelik, mert, teljesen ártalmatlan és 
zsírmentes a Margit Créme hatását, növeli 
a Margit-Szappan Azok a hölgyek, akik 
rizsport használnak, nagyon dicsérik a 
Margit hölgyport, az arezot szárazon 
tartja naptól, széltől megvédi. — Ezen 
kiváló toileiíe czikkek kaphatók a gyógy- 
tárakhan. Póstán küldi Földes gyógysze
rész Arad. II Vértisztitó tea

| Wiihelm Ferencz gyógyszerésztől 
I cs. és kir. udvari szállító Neun-
3 kirchen Alsó-Ausztria.
| Hogy egy jó hathatós vértisz- 
I ló teára szükség van, bizonyítják a I sok kisétlelek, hogy egy ilynemű 
g szeri előállíthassanak. Wiihelm Fe- 
| rencz gyógyszerész urnák szakiu- 
S dósával sikerült egy vértisztitó teát 
I készíteni, mely a leghalhatósabb 
| alkatrészekből van összeállítva ; nem 
I kevesebb mint 21 (éle droguriákal : 
| tartalmaz teája, mely különös módon 
I van előállítva.I Csuz és köszvény bánhalmoknál, 
F mily eredményi ért el, bizonyítják a 
f sok felgyógyultak köszönőirala. Mi 
L csak a Butschín-Stseitt'eld grófné 
B őrnagy neje köszönd iratára hiv-at> 
| kozunk.

1 csomag 2 korona, innen szállítva
1 pósla küldemény, 13 doboz 24 
korona díjmentesen minden ni. kir. 

póslaállomáson.
Kapható a legtöbb gyógyszeriáiban..I

Irodalom.
Uj Bokréta.

Előttem fekszik öt fiutal költőnek név- 
szerint: Baja Mihálynak, Gulyás Józsefnek, 
Gyökössy Endrének, Madai Gyulának és 
Oláh Gábornak a debreozeni „Csokonai-kör*  
támogatásával kiadott „Uj Bokrétája."
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gyorsan és biztosan segít számos megbetegedésnél, mint pl. 
~~ hátfájás, oldalszurás, szaggatás, izületi bántalmak, flczani, 
“’HS lejgörcs, influenza stb. igen jöi hat étvágytalanság gyomor.

■ nyomás, savanyu CelbOlögés, veseégés stb. ellen, amit több 
Ég mint 65.000 köszönőlevél igazol. 12 kis vagy 6 duplaüvegel J 5 K-érl bérni. küld. Fellel' V. Jenő Stubica Temp- 

kw lom-utca (Zágrábmegye.)
Ajánlható még mint kitűnő hashajtó a Feller-féle 

" Elsa-Pilulák, 1 tekercs 6 doboz bérmentve 4 korona.

E

Nézegetem ezt a virágbokrétát, a 
melynek minden szálán a költészetnek 
hamisíthatatlan harmatcsepje csillog.

Valóságos böki éta ez ! Illatosabbnál 
illatosabb virágokból összerakva és keresz
tül kötve az egymás iránt érzelt szeretet 
örökké mosolygó nefelejts szálaival.

Van-e hát annál ideálisabb bokréta, 
amikor öt fiatal ember egy csomóba köti 
lelki virágait?Nincs.Nem is a természet vélet- 
Jensége fűzhette őket egy csokorba, hanem 
Csokonai szelleme. Csak az őrködhetik fe
lettük, csak az buzdíthatja őket ilyen kitar
tásra.

A kíméletlen sors amely a jóbarátokat 
íM'^zor elszakítja egymástól, még az is 
rr.'ghajol és megszelídülve bámulja az 
ífju gárda kitartását, akiket egymáshoz 

ezol Vitéz Mihály szelleme.
Valóban csodálatos is az, hogy együtt 

járt mind az öt iskolába, hogy mind az 
ci iró és hogy mind az öt testi-lelki barát.

A megélhetés bár szétplántálta őket 
a '•"ólrózsa minden irányában, de lélekben 
egyek ők s egy szívvel illatoztatják lelkűk 
virágait, a melyekről a jelenkori Íróink, 
1 itük Szabolcska is a legmelegebb éli 
méréssel nyilatkozik.

Nevük nem is ismeretlen már az iro- 
d ’mat kedvelők előtt. Behízelgő lágy, 
meleg daluk mind inkább lért hódit az 
• ’vasó szivében. Egy lapra Írnak már ők 
korunk jeleseivel ; különösen a fővárosi 
sajtó élénk elismerése mellett.

Munkáikról egyenként — nem szólok, 
majd szólnak ők maguk magukról, Zom
bor város közönsége előtt.

Tartsatok is ki hazánk ifjú lantosui, 
szólaltassátok meg sűrűn a rezgő húrokat 
a ti debreczeni homokon nőtt és a hor
tobágyi pusztán őszinteséget tanult kedves 
dalaitokkal.

Isten áldjon benneteket I A viszontlá
tásra — e lap hasábjain.

KISS ANTAL.

— „Igazság" 1905. márcziusi száma a követ
kező tartalommal jelent meg : Dr. Gál Rezső : For
radalom és békés evoluezió. — Janda Matild : Dal
— Muhoray Alfonz : A nép soczialis nevelése. — 
L. Hope: Lalla Radha. Angolból ifj. Zsoldos Benő.
— Dr. l’ataj Sándor: A vörös talár foltjai. Népies 
igazságügyi tanulmány. — M. Korniss Aranka: 
Faija. — Csizmadia Sándor: A kavicsos ember.
— Dr. Feles Adolf: Zsidó magyarok. — Jegyze
tek : Majmok. — Idegen uniformisok. — Szorgiusz 
nagherczeg halálához. — Zsidó Antisemitizmus,
— Kegyelmi kérvények. — Quittelés. — Cu- 
riai bíráskodás. — Dr. Kabos Márton : A háromtó. 
Könyvesház sat. — Ára 40 fillér. —

— Az Olcsó KUnytár új iUzeiel. Négy érté
kes füzettel gyarapodott legutóbb ez a Gyulai Pál 
jeles szerkesztésében és a Franklin-Társulat kia
dásában mogjelenő népszerű gyűjtoményes vállalat. 
Az 1891 —1893. szám Arany Jánoá irodalomtörté
neti jelentőségű két értokozését teszi könnyen 
hozzáférhetővé: A nemzeti versidomról és az asz- 
szonánczról. Ára 60 fillér. Az 1888 — 1389. szám 
Mfcaulay két gyönyörű élet és jellemrajzát közli 
Aszalay Gyula jeles fordításában. Goldsmith Oli
vér, a wacefieldi lelkész szerzője az egyik, Bunyan 
JánoBt, a XVII. század legnagyobb angol vallásos 
irójít, méltányolja a másik. Mind a kettő érdekes, 
j nulságos életpálya rajza és Macaulay legjelesebb 
essayi közül való, Ára 40 fillér, Az 1385 — 1387, 
szám Szigligoti egy drámáját közli olcsó kiadásban: 
31. Rákóczi Feroncz fogságát. A Rákóczi esztendő
jében igen nagy aktualitása van Szigligeti e szép 
darabjának. Az 1394 — 1397. számú vaskos-füzet 
(ára 80 fillér,) Rousseau egyik leghíresebb munká
jának jeles fordítása Bogdánfy Ödön tollából és 
J- „yzeteivel: Az emberek közötti különbségek. Az 
Olcsó Könyvtár eddig megjetent számainak teljes
jegyzéke ingyou kapható minden könyvkeresko 
désben.

Nyilttér.*)
Évszázadok óta ismert

Míllrá

Jff 
s-

■egítö gyógyító tényező 
larlsbad, Harlenbad, 

rramenabadi stb. 
kúráknál; miniig 

fényesen bevált.

♦ Ezen rovat alatti közlettekért nem vállal íelelős- 
séget !l Bíork.

I

Házeladás.
Zombor, Radisits-utcza 82. 

ö. i. számú ház, mely ö öklés 
utján jutott birtokomba, sza
badkézből eladó.

Bővebb felvilágosítást ad 
a tulajdonos Ivkovits 
György újvidéki könyv
nyomda-tulajdonos éí édesatyám 
Ivkovits Vásza zom
bori lakos.
llrössler Károly
cs. és kir. szab, gazdasági gépgyár 
Budapest, VI. Vúcbí-körút 59.

Magánjárókat, gőz- 
mozdonyokat, göz- 

nsánl/ílzot járgányos- és kézi csép- 
v0vjjlvKVlökéi, benzin-és nyers- 
olajniolorokpl, malomberendezéseket és min- 

dcníéle egyéb gazdasági gépeket, =

gözeke készleteket
aaAllit szolid kivitelben, kedvező fizetési fel
tételek melleit.

Árajánlattal és költségvetéssel 
kívánatra díjmentesen szolgálok.

Képviselők kerestetnek.

— ' ¥

Saját magát károsítja, aki szőlőolt- 
váiiyszükségletét nem fedezi a 

Kiikiillömenti Első Szölöoltvány-telepnél. 
Tulajdonos : Ctispari Frigye# 

Medgyea, Na jjpylciilciil lőme^ye. 
Á telep oltványait az elmúlt száras nyáron naponta 
több mint 2 in llió liter vízzel öntöz'e, miáltal az 
•ltvá i)ok ideál san fejlődtek. — Képes árjogy.ék in

gyen és bénnenlve.

(*>86.  sz. 
kig. 1905.

Pályázati hirdetmény.
Felsö-Kabol községében üre

sedésben levő községi segédjegyzöi állásra 
pályázatot nyilok s felhívom mindazokat, kik 
ezen állást elnyerni óhajtják, hogy szabály
szerűen felszerelt kérvényükéi f. évi mér*  
ozius hó 14-ig nálam annál is inkább 
nyujlsák be, meri a később érkezők figye
lembe vétetni nem fognak.

az állás javadalmazása évi 800 szóval — 
nyolezszáz korona készpénz.

Titelen, 1905. február hó 21-én.

Joszimovits, 
szolga bíró.

Legjobb 
szépítőszer!

Hölgyek 
részére 

nélkülözhr- 
tetleu I

A női szépség
elérésére, tökéletesíté

sére és fentartására 
legkitűnőbb és legbiztosabb 

vegytiszta, sem higanyt, 
m ólmot nőm tat tálamé, 
teljesen ártalmatlan, min*  

(len gy-'gyszei fáiban, 
drogériában és illat*  

szetkoreskedésben 
kapható

TOrv. védve.

Csodás, 
gyors és 

biztos hatása.

vlughii 
arokenócs 
eltávolít szép*  
161, májfoltot, 
pattanást, mite*  
szert ét más 
minden bőrbajt, 
»6t iánczokat, hím*  
lóhelyeket is, az 
arcot fehérré, simává 
és üdévé varázsolja. 
Ára ; kis tégely 1 kar.,aagy 

Margit h&lgypor (S-fále ezlahen) 
1.S0 ki;, Margit ttappaa 70 11., 
Margit fagpép (Zahapaata) 1 kar.. 
Páston atUvátellel ragy a páac all*  
aetaa baktldésa alán küldi akéstiU. 

IÓLDIS Illtm gjígjiietíu, Árit. 
FlrakUr jEombarban Mihsjlovita Istvá 

Bchvrarci Rali gylgytorakbaa.
óvakodjunk 
utánzatoktól!
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TURNÉK JAKAB
lói£l«rx.«l>ő Z O M U O lí.

PEMETEFŰ CUKORKÁNÁL! 
Vásárlásnál azonban vigyázzunk 
és határozottan RÉTHY féléi 
kérjünk, mivel sok haszontalan 

— utánzata van. ~~~ 
39V1 doboz GO fill. "W 
Csak Réihy-féléí fogadjunk el!

Van szerencsém a n. é. közönségnek 
becses tudomására hozni, hogy Zomborban, 
Kis gákovai-utcza 406. szám alatt 

férflszabó műhelyt 
rendeztem be.

Szakmabeli tapasztalataimat, melyeket a 
főváros legelőkelőbb szabóműhelyeiben sze
reztem, arra engednek következtetni, hogy n. 
é. megrendelőimet minden tekintetben ki
elégíthetem.

Amidőn még megemlítem, hogy a leg
újabb belföldi, angol és brünni kelmékből 
dúst art almu mintáim vannak, kérem engem 
becses megrendeléseivel migliszlélni, maradván 

teljes tisztelettel

Turner Jakab férfiszabí.
Levelezőlapon való meghívásra házhoz 

is megyek készséggel mintáimmal.

«t—gaizmiw —TTIfl

A vilíiftfhli’U

DELAWARE
r.dja a legjobb bort! "W3 
Mii, permetezni neui kell! 

A filoksze átiak ellenáll!
Lei rásáí ingyen küldőm ineg bái - 
k i n ekNagy in <*  n n y 1 sógll Dé 
vessző óh szőlőoltvány-eladán!

Czim :

Szigyártó Nagy Mihály, 
- - - - - - - - -Fel ső-Segesd-- - - - - - - -  

Lugasvesszök 20 dib, két 
óriással csak 10 korona.

PAPRIKA 
édes nemes 5 kilogrnmos poslacsom.n- 
goklmn hérmenlve 13 koronáéi! kapható 

KKIGOVSZKY JÁNOS 
pap: llia-gőzinnlmábaii KALOCSÁN.

___________________

b gf A világ legszebb asszonya 
Pompíidoiir máAcIn^volt XV. Lajos udvarán. Ö ugyanis használta a, utána slnerozett 

eredeti Pompadour-pasta
néhai dr. Rix-től, és ezon szőrrel képes volt a legkósői agg
koráig leányos fiatalságát fenntartatni.
Pnmnfirtniir.naQta BZ t,Ky°llül létoz6 konzerváló- és gyógy- rUlUpduUlll pdűld szer, mely által szoplők, májfoltok, pat
tanások és minden ogyób más tisztátlanságok az arcznak el- 
hibázhatlanul eltávolíttatnak, és mi által az arcznak a fiatalos 
frisseségo a legvégső korig fenntartatik. Ezor még ezer olisme- 
rőlevél az arisztokrátia és művészvilág stb. köréből bizonyítják 
a Pompadour-pasta kitűnő hatását és aki egyszer használta, 
soha többé más szórt nőm fog használni. Tévedésok kikerülése

végett figyeljünk a vásárlásnál, hogy a csomagok plombirozva és minden utasítás dr. Rix 
képmását vihelje. Egy tégely ára (hat hónapra elegondő) 1 frt 50 kr.

Pompadour-toj folyékony poudor, csodálatos hatású, ogy iivog . . . . 1 frt 50 kr.
Pom púdour-pondor, rózsaszínű, krém és fehér, I skatulya...................... 1
Pompndour-szappau, kitűnő a kéz ápolására, drbja . . f...................

Eau Dubarry
25 M
30 „

azon víz, molvnok Pompadour márkiné remek hajdiszét köszön
hette, előmozdítja a hajnövést erősíti a fejbőrt, ellensúlyozza 
a hajkihullást és a kellemetlen korpakópződóst; a hajnak pedig 

szelíd fényt és bársony puhaságot kölcsönöz, az időelőtti megőszüléstől megóv. Egy üveg Ara 
1 frt Í0 kr. és 2.50. —--.^-w 

Főraktár és szétküldés: Vally ltix, Wien., XVIII., IIofstattgasso/14. Mozz. 
, Autón Rlx & Brúder. II., Pratorstrnsse 16. ■»».

Zomborban: Svarcz Emil gyógyszertárában. rá

6189. az. 1008.
Temesvári vásár-hirdetés.

Az Idei temesvári szent József

osrsKáégos vásár
>. éli lúnios hí 16-tól bnírílig ainiiit Ili 20-ij fi£ atnlirtiiii. 
Mindenféle állal felhajtása az országos vásárra 
márczius hó lG-löl csütörtökön reggel 5 
órától kezdve — meg van engedve.

Temesváron, 1905. évi február hó 20-án.
A városi ííikupitánywgától: 

BANDL REZHÖ, 
flSIrapilány.

Bánáti ló-, szarvasmarha-, juh- és sorlésvásAn 
Gyümölcs-, mezőgazdasági-, kereskedelmi- és 

iparvásár.

Építkezési kölcsönök
a tervrajz és költségvetés alapján külö
nösen előnyös feltételek melleit valamint

1 <>:■!< k <>í <?:-*<>  iköÍ£

lakóhazak és földbirtokokra 
! = különféle módozatokkal. ='

10 évtől 50 évig 
t«i j*- 15 törlesztési-'-, a legmagasabb érlék ará
nyában gyiman n g e d é I j e z l e t n e k. 
Bővebb íelvilúgosilás'al készséggel szolgál.

wm vilmos ,,a tsr
$

i

£ g

>

< BENZINMOTOROK, GŐZCSÉPLÓKÉSZLETEK $ 
aratógépek és egyéb mezőgazdasági gépek

A MAGYAR KIR. ALLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK
vezérügynökségénél

BUDAPEST, V. Váczi-körút 32.

legújabb szerkezetben is 
legjobb kivitelben kaphatók

Arjegyéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.

MP Képviselő: Guba József Bácstopolya. “W®
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IOícsőMgl 
i«1kUs«aretceaag i

MINDEN 
HÖLGY ELŐNYE 

olcsón és a mellett mégis 
divatosan és elegánsan ruházkodál. 

Saját érdekében 
kóT/a étért dúMartalmu 

•» • a>oyOjteményünketf
i ' malyat meoteklatóajréfleti

’"®IW **'■ m•* ’,*•  küM’a '*

nWTER MQDÉN UNIÓN
< ;'Bécs, í„ Schőfte’nrlnQ 10 

bírnia m ■ w

lCBjac érdekében
hirdaeeea M 1 » 4 r ö I

5'

LEOPOLb GYULA
VÍHSZEOrVTHÉO. ÉTVÁGYTAI.ANTéÁW. «ÉG

gyógyításéra év gyenge «VW«>«k«k erösbilóaóre a legliataaoeabb kuaaiUnMV • 

KRIEQMER-féle 

TOKAJI CHINA VASBOR. 
Valódi tokaji borból készül, tehát nem tévesztendő flttsze mis 
késziltnóoynyel Rendkívül kellemes ixü. erősít. UszUtJa a vért 

Kta üveg ára 3 20 kor Nagy üveg « kor - Kapható gyógyUrakhan 
PóeUn küldi . HOBO.WA-O YÓG YSZEBTÁK ltudata, *i Alvln-tóe.itoüJBü

U

Hlrdet«»«i Irodája Által, 
Budap««U Eriaóbel-körút 04.

GYOGYEREJU BfttorszOvettk t

Császárfürdő
téli és nyári gyógyhely 

BUDAPESTEN.
ProspektiiTkívánatra ingyen ás bérmsnivs

Elsőrangú kénes hévvlzü gyógyfürdő 
páratlan göifürdövcl. legmodernebb 
közös ás külön Iszapfürdőkkel, j>oiq>. 
pás ásványvíz-uszodákkal, kó- kád-, 
hőlég- villamos vie-. szénsavas- és 

népfürdőkkel •

200 kényelme^ lakószobával- 
. !cg9zo)ldahb kezelés.

5*1 a

ŐOS-^ORSZESZ
A^woz.7 
Aőj J 0 (tioRUíj r 
tyviij.---WáJ hii

1

’ÜösuvÉő 
\1AGY" J

I
A

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

•% '1 Zr60í/Zs<?!of< kerestemgA . 
jEffl íí' J.t Ma

tr. Kovács 
' kóipaictája 

3 nap alatt 
birtokán hat. 
Tégelye KI 20 
Dr. Kovács 

;í <yúgytára 
ital. Gyar-o. H.

PARIS
SilnoaU SIMON PÁL

BUOAétST, VI., VACZI-RORUT 25. SZ. 5 

100 itbbb í» K4<W M|e*t>  tlMotgáiással és vfllaayvl- 
isguiuA együtt. rartóv. riegtoe kévttiu. *n»r»ra  et 
•Ortssraofc ■ béxöin. Villamos vaauti megtnobeiy ax I 

estre*  pílyiwdrsro*  és »*|6k  tele. I

fiSMITH PREMIER H°-5 ’JJgP 

keoes árjegyzék ingyen.

takarók
függönyök '

BclorsiCreltl
S. SCHEIN - 

jk "lO. I..
Dáslartalmú kép.,

ÁRJEGYZÉK S*

Ön nagyon idősnek |,1Mik| 
Fess*  haját • CZERNy.j,^ 

Sunningeiip 
hajfestö-szerrel

ít fi"Pattanás, kiütés, szeplő, májfolt, sótlattanás, kiütés, szeplő, májfolt, sőt

íftS®O|Í
- 1| Egy üveg ára 2 korona. Q

Hozzá ucorkaszappan 1 k, púder 120. K >1

, íyotysiertin
Jj£*»l-rrrs^etla|v^

Hozzá ugorkaszappan I k, púder 120, K
Balassa körnél

1 -Ultrészv társaság 
megóvó-intézete

'/« millió részvény-Budapest, O-utcza 42, 44 isa- .
ját táz), 45. 46. és Uj-utca 43. ’öke

Katzer szőrmeárúi az egész világon el vannak 
terjedve és elsőranguak.

SZERENCSÉJE

J SZAKVÉLEMÉNV.

A MÁLNÁS! SICULIA GYÓGYFORRÁS
kiváló összetételű égvéuyea aó« savanyuviz, amely tapasztalatom szerint megbízható gyógy- 
hatással bír a légzőszervek, valamint a gyomor és bélcsatorna hurutos hintáiméinál, úgy
szintén a húgy és ivarszervek hurutos és vérpangásos bántalmainál ia. ló hatást gyakorol 
továbbá a belek atoniáia és a hasi vérbőségből eredő máibajok ellen. A ,Siculia*-forrás  
belső használatának fürdessél való egycsitese oszlató hatást fejt ki a női medencze szervek 
idült izzadmányainál A tüdőgümőkor kezdetleges eseteiben, valamint a gümőa-görvélyes 
nyirl<mlrigy daganatok ellen jó sikerrel alkalmazható. Czélazerü segédeszközt képez az elhí
zás es idült köszvény gyógyításában ia. Ezen sokoldalú használhatóságánál fogva méMán 
számot tarthat az orvosok figyelmére. —ír.-.

Budapest, 1905. január 8 r Dr. Korányi Frigyes,
K. !'■ ' ' egyetemi laasr. KMeadikátl t»g. a M. Tud. Akad, tagja. aM>. aat>

SctUitMi a kezelő hilaidonoa „9ICULIA" lerioétzeies szénsavai sűrítő gyár r. t MALNÁSFOROÓN HAromacék 

in, Cmb : SICULIA, MAInAsfÜrdö. Főraktárak Budapesten : IV., Mueeum-körut 7.. ée mtadea eagyabb városban.

Kérjük a SICULIA névre figyelni III ~Bgj

védjegy: „Horgony".

A Liniment Capsici comp 
a Horoony-Pain-Expoller 

pótléka
ogy régiónak bizonyult háziwer. mely 
már több luiat 35 óv óta legjobb fájdalom
csillapító üzemek bizonyult kíazvénynól, 
osúznál én meghűléseknél bedörzaölée- 
képpeu használva. •

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
osak olyau üveget fogadjunk el, a mely a 
,,Horgony" vódjegygyol ós a Riohter oség- 
jegyzéssol ellátott dobozba van csomagolva. 
Ára üvegekben 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 
2 korona ós úgyszólváu minden gyógy- 
azertárbau kapható. — Főraktár: Török 
Józaer . ?u dapcaten^>'

Klchter gyó^áérUra 
az „Arany oroszlánhoz^, Prágában, 

Elisabothstrasse 5 neu.
V2MMMS Windennapl szótkiUdéz.

= vagy

j e g y g ye 1 
legjobb. Iwklatótabb a ennélfogva 
legolcsóbb szappan. — Minden 
károg alkitriiukttl mentis.

RAJZ 
ESZKÖZ 

az o^Kj l^özíp.
-i>l(ols^ban a l<£jol>l>anta.

Magyar
MÍNbEdölT Kapható.--/

Mindenütt kaphatói
$ ffi Bevásárlásnál különösen arra ügyeljünk, hogy fi ffi 
; S minden darab szappan a „Schlcht" névvel és f J 
■■ s> a fenti védjegyek egyikével legyen ellátva, o ®' is a fenti védjegyek egyikével legyen ellátva.

Kiadó -lulajdonos Obiál Károly könyvnyomdájából Zomborban, Zarándók-ulcza. (A sóház melleit.)


